MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PPGCS / PDPG, DE 21 DE MARÇO DE 2024

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde da Universidade Federal dos

Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL

do  processo  para  seleção  de  candidato(a)  à  bolsista  de  pós-doutorado  no  âmbito  do  Programa  de

Desenvolvimento  da  Pós-Graduação–PDPG/CAPES  e  de  acordo  com  o  estabelecido  no  Edital

CAPES16/2022 PDPG– pós-doutorado estratégico.

Candidata Nota Etapa I Nota Etapa II Nota Final Resultado
Paula Fernandes Aguiar 100,00 53,33 67,33 Classificada
Julianne Duarte Santos 62,50 77,62 73,08 Aprovada
Aprovada =  candidata  aprovada  dentro  do  número  de  vagas  e  deve,  portanto,  aguardar
orientações da coordenação do PPGCS para procedimentos subsequentes.
Classificada = candidata aprovada, mas classificada para além do número de vagas.

Diamantina, 23 de abril de 2024.

Profa. Elizabethe Adriana Esteves
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

	EDITAL PPGCS / PDPG, DE 21 DE MARÇO DE 2024
	Profa. Elizabethe Adriana Esteves

		2024-04-23T10:08:12-0300